МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
 «СПАССКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ СПАССКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

26 февраля  2021 года

    № 38
с. Вершинино
О предоставлении права на размещение нестационарного торгового объекта на территории Спасского сельского поселения физическому лицу

В соответствии с постановлением Администрации Спасского сельского поселения  от 30 ноября 2018 № 230 «Об утверждении Порядка рассмотрения обращений физических и юридических лиц, имеющих намерение разместить нестационарные торговые объекты, на территории Спасского сельского поселения», Постановлением Администрации Спасского сельского поселения от 26 февраля № 37  «Об утверждении схемы размещения нестационарных торговых объектов на территории Спасского сельского поселения»,
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Предоставить право гр. Беленкову Сергею Алексеевичу на размещение нестационарного торгового объекта на территории Спасского сельского поселения.

1) Нестационарный торговый объект:

· тип объекта – торговый павильон;

· общая площадь – 50 кв. м.;

· ассортимент – продовольственные, непродовольственные товары.

2) По адресу: Российская Федерация, Томская область, Томский муниципальный район, Спасское сельское поселение, с. Коларово, ул. Центральная, 2н.

3) Срок предоставления земельного участка для размещения нестационарного торгового объекта – 36 месяцев (3 года).

2. Размер оплаты за размещение нестационарного торгового объекта на территории Спасского сельского поселения  по адресу: Томская область, Томский район, с.Коларово, ул.Центральная, д.2н (ориентир магазин, адрес: Томская область, Томский район, с.Коларово, ул.Центральная, д.2б) без проведения аукциона установлен в соответствии с порядком определения и уплаты цены права ( начальной цены предмета аукциона)  согласно приложения.
3. После истечения заявленного срока размещения объекта,  лицо, имеющее намерение реализовать преимущественное право на размещение объекта на новый срок, должно подать заявление в Администрацию Спасского сельского поселения за 30 календарных дней до дня окончания срока действующего решения.
4. В случае несвоевременного исполнения обязанности по оплате цены, в том числе нарушения сроков оплаты первого и (или) последующих платежей, оплачивается пеня в размере 0,05% от суммы задолженности за каждый календарный день просрочки.

5. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Спасского сельского поселения и разместить его на сайте Администрации Спасского сельского поселения.

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возлагаю на инспектора по имуществу В.Я. Печалова.
 Глава поселения
(Глава администрации)

                                                                    Е.Ю. Пшеленский
В дело 01-04
Е.А. Лущеко, 1 экз В.Я. Печалов
Приложение

к Постановлению Администрации

Спасского сельского поселения

№ 38  от 26.02. 2021 г.
Цена права за размещение нестационарного торгового объекта на территории муниципального образования «Спасского сельского поселения»

Ц = S * УПКСср * Квд * Р / 365, где:

Ц - цена права за размещение объекта;

S - площадь нестационарного торгового объекта, указанного в схеме размещения нестационарных торговых объектов на территории Спасского сельского поселения, в квадратных метрах;

УПКСср - среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель группы вида разрешенного использования "Земельные участки, предназначенные для размещения объектов торговли, общественного питания и бытового обслуживания" кадастрового квартала населенного пункта, в котором расположены земли, земельные участки, части земельных участков, на которых предоставляется право размещения объекта. В случае размещения нестационарного торгового объекта на других категориях земель применяется значение среднего уровня кадастровой стоимости 1 кв.м. земель населенного пункта по 5 группе видов разрешенного использования для муниципального образования «Томский район»;

В случае размещения объекта на землях (земельного участка, части земельного участка), расположенных в нескольких кадастровых кварталах, применяется среднее значение удельного показателя кадастровой стоимости земель кадастрового квартала, в котором оно является наибольшим.

Квд – коэффициент вида деятельности:

Квд для размещения лотка, палатки, торгового автомата, передвижных средств торговли – 0,5

Р - общая продолжительность периода (периодов) эксплуатации нестационарного торгового объекта в календарных днях.

ИТОГО: Ц = 50*1 947,93*1*1 095 / 365 = 292 189,50 (двести девяносто две тысячи сто восемьдесят девять) руб. 50 копеек (за 3 года).

ИОТОГО: 97 396,50 (девяносто семь тысяч триста девяносто шесть) руб. 50 копеек (за 1 год)

Оплата цены осуществляется в безналичном порядке путем перечисления денежных средств в бюджет Спасского сельского поселения на счет Администрации по следующим реквизитам:

л/с 04653004940 в УФК по Томской области (Администрация Спасского сельского поселения) казначейский счет 03100643000000016500 Управление Федерального казначейства по Томской области

единый казначейский счет 40102810245370000058

ОТДЕЛЕНИЕ ТОМСК БАНКА РОССИИ//УФК по Томской области г Томск,

ИНН 7014044385 КПП 701401001,

ОКМО 69654484,

БИК ТОФК 016902004

947 111 05025 10 0000 120 «Доходы получаемые в виде арендной платы, а также средств от продажи права на заключение договоров аренды за землю, находящиеся в собственности сельских поселений (за исключением земельных участков муниципальных бюджетных и автономных учреждений)»